
 
Originale 

 

Comune di Trasquera 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 
Rinnovo incarico professionale Arch. Ferraris Paolo            
 
 
L’anno duemilaquattordici addì venti del mese di febbraio alle ore venti e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. MAGLIOCCO GEREMIA - Sindaco  Sì 

2. DEL PEDRO PERA ALESSANDRO - Vice Sindaco  Sì 

3. STAIESSI MASSIMO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa ACCOMANDO 

SIMONA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MAGLIOCCO GEREMIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 

 
      



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso: 

� che l’Arch. Ferraris Paolo ha prestato la propria opera professionale presso l’Ufficio 
Tecnico in codesto Ente a far data dal 30/03/2011; 

� che l’Arch. Ferraris Paolo svolge attività di libero professionista anche presso 
l’Unione dei Comuni della valli Antigorio Divedro Formazza 

� che sono in corso intese con la citata Unione dei Comuni per il convenzionamento 
dell’Ufficio tecnico anche in previsione dell’ottemperanza dell’obbligo normativo 
della gestione associata delle funzioni fondamentali, tra cui è ricompreso anche 
l’Ufficio Tecnico; 

� che si rende necessario garantire nelle more la regolarità e la continuità delle 
funzioni attinenti il predetto ufficio. 

 
Dato atto  

� che il Comune non dispone in organico di altre figure professionali in grado di 
assolvere alle predette mansioni e che, pertanto, necessita ricorrere al 
conferimento di incarico extra dotazione organica; 

� che la particolare allocazione geografica del Comune rende difficile ricevere 
disponibilità a prestare servizio da parte di altri professionisti o dipendenti pubblici;  

� che l’Arch. Ferraris ha manifestato la propria disponibilità a continuare a ricoprire 
l’incarico alle condizioni del contratto in essere fino al 31/12/2014; 

� che la profonda conoscenza dell’Arch. Ferraris dell’ufficio e dei progetti in corso di 
realizzazione rendono necessaria la conferma in capo allo stesso dell’incarico 
professionale. 

 
 Visto lo schema di contratto di collaborazione allegato alla presente deliberazione; 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai 
sensi degli artt. 49  e  147/bis del Decreto  Lgs. 267/2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnica; 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi  dell’art. 49, comma 1, del d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, sotto il profilo della 
regolarità contabile. 
 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
1.  Di prorogare l’incarico, all’arch. Ferraris Paolo, libero professionista con studio in 

Domodossola via Binda, 134 l’incarico di collaborazione esterna ad alto contenuto di 
professionalità per il periodo 01/01/2014 – 31/12/2013. 

2.  Di determinare in 18 ore settimanali su due giorni l’articolazione dell’orario di lavoro. 
3.  Di stabilire in euro 25,00 oltre contributi previdenziali il compenso orario per l’esercizio delle 

funzioni oltre il rimborso mensile delle spese di viaggio parametrate al costo di 1/5 della 
benzina per la tratta Domodossola - Trasquera e ritorno. 

4.  Di approvare lo schema di contratto di collaborazione che si allega alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

5.  Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4, del decreto 
leg.vo 267/2000 



 
 
 

DISCIPLINARE PER CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORA ZIONE AI SENSI 
DELL’ART. 110, COMMA 6, DEL T.U.E.L. 267/2000. 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno del mese di………, nella sede del Comune di 
Trasquera sito in Via Municipio 2. 
 
 

TRA 
 
 
• Il Comune di Trasquera– CF.83002830038 e P.I.01107430033- nella persona del 

Segretario comunale Dott.ssa Simona Accomando, nata a Cosenza il 10/03/1972, 
domiciliato per la funzione che riveste presso la Sede Comunale, il quale agisce 
esclusivamente nel nome, per conto e nell’interesse del Comune di Trasquera, da qui 
in avanti denominato per brevità “il Comune”; 

 
 

E 
 
 
• L’arch. Ferraris Paolo, nato a Domodossola il  21/01/1980 (VB) con residenza di lavoro 

Domodossola in via Binda n.134  C.F. FRRPLA80A21D332T 
 
 

PREMESSO 
 
Che il Comune di Trasquera con deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 17/12/2012 
provvedeva a conferire all’arch. Ferraris Paolo l’incarico di collaborazione ad alto 
contenuto di professionalità nell’ufficio tecnico mediante contratto a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 110, comma 6, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, per un massimo di n. 18 ore 
settimanali con decorrenza dal 01/04/2013 al 31/12/2013; 
 
Si stipula e conviene quanto appresso. 
 

1. OGGETTO DELL’INCARICO 
Oggetto del presente disciplinare è il conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art.110, 
comma 6, del T.U.E.L. D.lgs. 18.08.2000 n. 267, di collaboratore presso l’ufficio tecnico 
del Comune di Trasquera. 
 

2. CARATTERE DELL’INCARICO 
 
L’incarico verrà svolto secondo le esigenze dell’Ufficio Tecnico Comunale e sotto il 
coordinamento e la supervisione del Sindaco e dell’assessore competente. 
 
 L’architetto potrà essere chiamato a svolgere la propria opera professionale, affiancando 
il Rup in materia di lavori e servizi attinenti l’ingegneria per le fasi prettamente tecniche. 
 



3. DURATA E MONTE ORE DELL’INCARICO 
L’incarico avrà durata fino al 31/12/2014  
Le prestazioni professionali necessarie per il conseguimento dei risultati sopra specificati 
saranno svolte secondo l’orario di lavoro più confacente all’esigenze del Comune di 
Trasquera e comunque per n° 18 ore settimanali su due giorni. In tale monteore sono 
ricompresi anche le eventuali riunioni che l’Amministrazione riterrà di effettuare, in accordo 
con il Tecnico consulente. 
 
 

4. CORRISPETTIVO DELLE PRESTAZIONI 
Per le prestazioni di cui sopra il compenso orario spettante all’arch. Ferraris Paolo è 
stabilito in euro 25,00 (venticinque/00) lordi oltre contributo previdenziale. 
 

5. DISPOSIZIONI FINALI 
L’incaricato è a conoscenza delle responsabilità penali, civili, amministrative e contabili 
che si assume ai sensi della legislazione vigente e dei compiti ad esso affidati ai sensi 
dello statuto dell’Ente, del regolamento di contabilità e di organizzazione dei servizi. 
In caso di inadempimento anche parziale o lo svolgimento in maniera irregolare, 
competono, previa constatazione, la risoluzione dell’incarico. 
Entrambe le parti potranno recedere anticipatamente con preavviso di almeno 30 giorni da 
comunicarsi per iscritto. 
 
 
 
          IL COMUNE DI TRASQUERA                                         IL TECNICO INCARICATO  
         (Dott.ssa Simona Accomando)                    (Arch. Ferraris Paolo) 
 
 
 
 
 
 

 
   



          IL SINDACO            IL SEGRETARIO  
MAGLIOCCO Geremia                    Dott.ssa Simona Accomando 
 
=================================================================== 
 
Il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, sotto il profilo 
della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e del D.L. n. 
174/2012; 
        IL SEGRETARIO COMUNALE       
  Trasquera, lì 20/02/2014                       Dott.ssa Simona Accomando 
 
==================================================================== 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sulla 
presente deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 
1 del D.Lgs 267/2000 e del D.L. n. 174/2012;. 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO        
Trasquera, lì 25/02/2014      Magliocco Geremia 

 
==================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi  25/02/2014 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott.ssa Simona Accomando  

 
=================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
□ Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il       
■ Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 per la presente 
deliberazione è stata adottata la clausola dell’immediata eseguibilità 
Trasquera, lì 25/02/2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE  
               
 
 
 
        

 


